
 
Zprávy z EU                            Duben  2016 
                                  (47,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 04/16     Interoperabilita železničního systému – směrnice 2008/57/ES – využití telematiky 
02 – 04/16     Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – zákaz prodeje !!  
03 – 04/16     RTTE – směrnice 1999/5/ES – prováděcí rozhodnutí 
04 – 04/16     Obecná bezpečnost výrobků – směrnice 2001/95/ES – RAPEX !!!! 
05 – 04/16     ATEX – směrnice 94/9/ES – aktualizace seznamu hEN 
06 – 04/16     ATEX – směrnice 2014/34/ES  – aktualizace seznamu hEN 
07 – 04/16     Elektrická zařízení – směrnice 2006/95/ES  – aktualizace seznamu hEN 
08 – 04/16     Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011  – aktualizace seznamu hEN 
09 – 04/16     Obecná bezpečnost výrobků – směrnice 2001/95/ES – plynové zapalovače  
10 – 04/16     Měřidla – směrnice 2014/32/EU – oprava ! 
11 – 04/16     Jednoduché tlakové nádoby – směrnice 2014/29/EU – hEN 
12 – 04/16     Výtahy – směrnice 2014/33/EU – hEN 
13 – 04/16     Schvalování typu vozidla – směrnice 2007/46/ES – emise  
14 – 04/16     RAPEX – závěrečná zpráva za rok 2015 
                                                                                                                                                                                              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 04/16    Interoperabilita železničního systému – směrnice 2008/57/ES – využití telematiky 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 088  z 5. dubna 2016, bylo zveřejněno           
Nařízení Komise (EU) 2016/527 ze dne 4. dubna 2016, kterým se mění nařízení (EU) č. 454/2011 o technické 
specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystému „využití telematiky v osobní dopravě“ transevropského 
železničního systému. 
Plný text nařízení je v češtině (2 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0527&from=CS . 
 
02 – 04/16    Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – zákaz prodeje !!  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 088  z 5. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/530 ze dne 1. dubna 2016 o opatření přijatém Německem podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES, kterým se zakazuje uvádět na trh jeden typ elektrického generátoru 
Rotenbach FO-65/LB2600 vyráběný společností Zhejiang Lingben Machinery and Electronics Co. Ltd, Čína 
a distribuovaný společností FRINGO GmbH & Co. KG, Německo. 
Plný text rozhodnutí s přehledem závažných nedostatků tohoto zařízení je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D0530&from=CS . 
 
03 – 04/16    RTTE – směrnice 1999/5/ES – prováděcí rozhodnutí 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 089  z 6. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/537 ze dne 5. dubna 2016 o zveřejnění odkazu s omezením v Úředním 
věstníku Evropské unie na normu EN 50566:2013 o požadavcích pro prokazování shody vysokofrekvenčních polí z 
ručních a na tělo připevněných bezdrátových komunikačních zařízení používaných obyvatelstvem (30 MHz až 6 GHz) 
se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES. 
Plný text rozhodnutí češtině (3 str.) je na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D0537&from=CS . 
 
04 – 04/16    Obecná bezpečnost výrobků – směrnice 2001/95/ES – RAPEX !!!! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 092  ze 7. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO č. 447/14/COL ze dne 5. listopadu 2014, kterým se přijímají pokyny pro 
řízení systému pro rychlou výměnu informací „RAPEX“ zřízeného podle článku 11 a článku 12 směrnice 2001/95/ES.  
Plný text rozhodnutí s rozsáhlou inovací pokynů pro RAPEX, je v češtině (67 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:E2014C0447&from=CS . 
 
05 – 04/16    ATEX – směrnice 94/9/ES – aktualizace seznamu hEN 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 126  z 8. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice 94/9/ES Evropského parlamentu a Rady o sbližování právních předpisů 



členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů určených k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu.  
Tato směrnice je od 20.4.2016 zrušena a nahrazena novou směrnicí  2014/34/ES (viz níže). 
Aktualizovaný seznam norem, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice, je v češtině (12 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2016_126_R_0001&from=CS . 
 
06 – 04/16    ATEX – směrnice 2014/34/ES  – aktualizace seznamu hEN 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 126  z 8. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/34/EU o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů určených k použití v prostředí s nebezpečím 
výbuchu. 
Aktualizovaný seznam norem, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice, je v češtině (12 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0408(03)&from=CS . 
 
07 – 04/16    Elektrická zařízení – směrnice 2006/95/ES  – aktualizace seznamu hEN 
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 126  z 8. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí.  
Aktualizovaný seznam norem, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice,  je v češtině (91 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0408(04)&from=CS . 
 
08 – 04/16    Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011  – aktualizace seznamu hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 126  z 8. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS.  
Aktualizovaný seznam norem, které podporují aplikaci výše uvedeného nařízení,  je v češtině (51 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0408(05)&from=CS . 
 
09 – 04/16    Obecná bezpečnost výrobků – směrnice 2001/95/ES – plynové zapalovače  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 098  ze 14. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/575 ze dne 29. března 2016 kterým se prodlužuje platnost rozhodnutí 
Komise 2006/502/ES, kterým se po členských státech žádá, aby přijaly opatření zajišťující, aby se na trh uváděly pouze 
zapalovače, které jsou odolné dětem a zakázaly uvádět na trh zapalovače neobvyklého typu (novelty). 
Text rozhodnutí  je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2016_098_R_0002&from=CS . 
 
10 – 04/16    Měřidla – směrnice 2014/32/EU – oprava ! 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 101  z 16. dubna 2016, byla zveřejněna   
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání měřidel na trh . 
Plný text opravy je v češtině (1 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/uri=uriserv:OJ.L_.2016.101.01.0045.01.CES&toc=OJ:L:2016:101:TOC  
 
11 – 04/16    Jednoduché tlakové nádoby – směrnice 2014/29/EU – hEN  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 138  ze 20. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/29/EU o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání jednoduchých tlakových nádob na trh . 
Aktualizovaný seznam norem, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice,  je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0420(01)&from=CS . 
 
12 – 04/16     Výtahy – směrnice 2014/33/EU – hEN  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 138  ze 20. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/33/EU o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se výtahů a bezpečnostních komponent pro výtahy. 
Aktualizovaný seznam norem, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice,  je v češtině (4 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0420(02)&from=CS .
 
13 – 04/16    Schvalování typu vozidla – směrnice 2007/46/ES – emise  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 109  z 26. dubna 2016, bylo zveřejněno   
Nařízení Komise (EU) 2016/646 ze dne 20. dubna 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 692/2008 z hlediska emisí z 
lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 6).  



Plný text nařízení v češtině (22 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0646&from=CS . 
 
14 – 04/16    RAPEX – závěrečná zpráva za rok 2015  
                       Na níže uvedeném webu je od 25.dubna 2016 k dispozici závěrečná zpráva v angličtině (3 MB, 32 str.) o 
činnosti systému rychlého varování před nebezpečnými výrobky, které byly zjištěny národními orgány dozoru 
členských zemí na jednotném trhu EU v roce 2015.  
http://ec.europa.eu/consumers/consumers_safety/safety_products/rapex/reports/docs/rapex_annual_report_2015_en.pdf    
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA


